人口減少下において、北信地域の産業を担う多様な人材の確保・育成の推進及び一人

当たりの付加価値労働生産性を高めていくため、主に宿泊事業・労働雇用の観点から、経

済・労働・産業人材育成関係機関の皆様と意見交換を行います。

１ 日 時

令和８年２月５日（木） 午前 10 時から１２時まで

２ 会 場

長野県北信合同庁舎 ２階 ２０２・２０３会議室 （中野市大字壁田９５５）

３ 議 題

(1) 事例等発表
発表者：河一屋旅館  河野今朝成 様

(2) 意見交換

    テーマ：宿泊業に係る人材育成、生産性向上について
  《意見交換内容（予定）》

①人材確保のために事業者や行政機関にとって必要なこと
②上記支援内容と相応しいこと

        ③事例の共有
※①～③をテーマとしたグループディスカッション・発表

４ 出席者

管内の行政、経済団体、労働団体、産業人材育成機関

 ５ 取材申込

取材希望の場合は、２月３日（火）午後５時までに北信地域振興局商工観光課

に電話又はメールでご連絡ください。

長野県（北信地域振興局）プレスリリース  令和８年（2026年）１月２９日

令和７年度 長野県人財確保・生産性向上連携会議
北信地域会議を開催します

（問合せ先）

担 当 北信地域振興局商工観光課 小松 久保

電 話 0269-23-0219（直通）

    0269-22-3111（代表）内線 251

ＦＡＸ 0269-23-0256

E-mail hokuchi-shokan@pref.nagano.lg.jp

昨年の様子